

Global Green Energy A/S

Vestre Tirslundvej 17, 6670 Holsted

CVR-nr. 21 62 62 36



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. juni 2017

Som dirigent:



.....



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Global Green Energy A/S
Adresse, postnr., by	Vestre Tirslundvej 17, 6670 Holsted
CVR-nr.	21 62 62 36
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Marcel Gustave Sunier, formand Jørn Motzkus Anders Erichsen
Direktion	Jørn Motzkus
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Global Green Energy A/S' hovedaktivitet er udvikling og salg af projekter inden for vedvarende energikilder samt afledte forretningsområder tæt på kerneområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud før skat på 8.618 t.kr. mod et underskud før skat på 2.513 t.kr. i 2015, hvilket er utilfredsstillende.

Årets resultat er primært påvirket af værdireguleringen af kapitalandelene i San Bernardo Wind Energy S.r.l. i forbindelse med den forventede afhændelse af selskabet.

Danmark

GGE Finans ApS: GGE Finans ApS fungerer som holdingselskab for Global Green UG, Global Green UG & Co. Zwanzigste KG. Alle selskaber er under afvikling, og forventes opløst i løbet af 2017.

Kina

Beijing ADC Integrated Solutions Co. Ltd.: Der er i løbet af 2016 indgået aftale med den kinesiske aktionær om overdragelse af Global Green Energy A/S' aktier. Den aftalte overdragelse og medfølgende transaktioner vil ske i 2018.

Italien

San Bernardo Wind Energy S.r.l.: Der har været forhandlinger om salg af selskabet gennem det seneste år, og salget forventes gennemført medio 2017. Der er i den forbindelse foretaget en negativ værdiregulering af kapitalandelene, således at værdien er nedskrevet til den forventede realisationsværdi.

Oppimitti & GGE Windpark S.r.l.: Der er ingen aktivitet i selskabet og heller ingen planer om dette, hvorfor det er besluttet at lukke selskabet hurtigst muligt.

Global Green Energy Italia S.r.l.: Selskabet forventes endeligt lukket i 2017.

Kapitalberedskab

Selskabets driftskreditter genforhandles i slutningen af 2017.

Den fortsatte udvikling af de enkelte projekter i udlandet er i høj grad afhængig af projektfinansiering fra kreditinstitutter eller investorer.

Selskabets fortsatte drift er betinget af opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Der er endnu ikke opnået endeligt tilsagn om finansiering, hvorfor der som følge heraf er usikkerhed om den samlede koncernfinansiering. Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige låne- og kreditfaciliteter vil blive forlænget, samt at der kan opnås de nødvendige rammer for de fremtidige aktiviteter for koncernen for det kommende år og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens og koncernens fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-345.056	-9.060.957
	Distributionsomkostninger	-18.040	-8.383
	Administrationsomkostninger	-1.679.066	-16.560.969
	Resultat af primær drift	-2.042.162	-25.630.309
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.334.234	24.369.952
4	Finansielle indtægter	311.827	1.414.172
5	Finansielle omkostninger	-2.553.493	-2.667.009
	Resultat før skat	-8.618.062	-2.513.194
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-8.618.062	-2.513.194
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-8.618.062	-2.513.194
		-8.618.062	-2.513.194

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.385.966	25.536.420
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.718.210	11.808.510
		<u>29.104.176</u>	<u>37.344.930</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.104.176</u>	<u>37.344.930</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	379.282
	Andre tilgodehavender	148.451	1.437.158
		<u>148.451</u>	<u>1.816.440</u>
	Likvide beholdninger	<u>70.626</u>	<u>279.533</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>219.077</u>	<u>2.095.973</u>
	AKTIVER I ALT	<u>29.323.253</u>	<u>39.440.903</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-28.127.199	-19.437.561
		<u>-27.627.199</u>	<u>-18.937.561</u>
	Egenkapital i alt	<u>-27.627.199</u>	<u>-18.937.561</u>
	Hensatte forpligtelser		
6	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	727.175	717.758
		<u>727.175</u>	<u>717.758</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>727.175</u>	<u>717.758</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	35.060.630	37.508.915
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.800.186	1.800.187
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.708.155	6.535.333
	Gæld til associerede virksomheder	10.429.627	9.998.772
	Anden gæld	2.224.679	1.817.499
		<u>56.223.277</u>	<u>57.660.706</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>56.223.277</u>	<u>57.660.706</u>
	PASSIVER I ALT	<u>29.323.253</u>	<u>39.440.903</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-19.437.561	-18.937.561
Årets resultat	0	-8.618.062	-8.618.062
Valutakursregulering	0	-71.576	-71.576
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>-28.127.199</u>	<u>-27.627.199</u>

Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Global Green Energy A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til Årsregnskabslovens §110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter honorar fra udvikling og salg af projekter.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens ubalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabet har endnu ikke opnået endeligt tilsagn fra kreditinstitutterne om en forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter, hvorfor der som følge heraf er betydelig usikkerhed, om selskabet har tilstrækkelig likviditet til driften i 2017. Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige låne- og kreditfaciliteter vil blive forlænget, så selskabets aktiviteter kan videreføres i 2017, og selskabet aflægger dermed årsregnskabet under forudsætningen om virksomhedens og koncernens fortsatte drift.

3 Særlige poster

Ledelsen forventer, at selskabet afhænder sin ejerandel på 80 % af datterselskabet San Bernardo Wind Energy S.r.l. medio 2017.

Den regnskabsmæssige indre værdi af datterselskabet udgør 3.373 t.EUR pr. 31. december 2016. Ledelsen har indregnet kapitalandelen på baggrund af en samlet egenkapitalværdi på 2.330 t.EUR., der er opgjort på baggrund af en forventet purchase price på 1.880 t.EUR med tillæg af forventede værdier af earn-outs og fradrag af estimerede transaktionsomkostninger. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelen i San Bernardo Wind Energy S.r.l. udgør dermed 13.858 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	225.300	1.206.221
Andre finansielle indtægter	86.527	207.951
	<u>311.827</u>	<u>1.414.172</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	259.016	15.636
Andre finansielle omkostninger	2.294.477	2.651.373
	<u>2.553.493</u>	<u>2.667.009</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder		
GGE Finans ApS	Danmark	100,00 %
Oppimitti & GGE Windpark S.r.l	Italien	60,00 %
Global Green Energy Italia S.r.l	Italien	100,00 %
San Bernardo Wind Energy S.r.l	Italien	80,00 %
Beijing ADC Integrated Solutions Co., Ltd.	Kina	70,00 %
Global Green GmbH & Co. KG 20	Tyskland	100,00 %
Global Green UG	Tyskland	100,00 %

De danske, tyske og svenske datterselskaber er under afvikling i enten likvidations- eller konkursproces. Som følge heraf er mellemværender optaget til den forventede realisationsværdi.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GGE Invest ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Eventualaktiver

Selskabet har skattemæssige underskud til fremførsel på 35.011 t.kr. Der er ikke indregnet et udskudt skatteaktiv heraf som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

Selskabets resttilgodehavende fra salget af datterselskabet Global Green HK Ltd. udgør 7.135 t.kr., såfremt en række betingelser opfyldes. Beløbet er ikke indregnet i balancen som følge af den usikkerhed der er, dels med tidspunktet for opfyldelsen af betingelserne, og dels med omfanget af de betingelser, der skal opfyldes.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter er der stillet følgende til sikkerhed:

- ▶ Aktier i Global Green Energy HK Ltd. nom. HKD 100. Selskabet er afhændet, og den resterende salgssum er indregnet som et eventualaktiv med 7.135 t.kr.
- ▶ Aktier i San Bernardo Wind Energy S.r.l. nom. 80.000 EUR.
- ▶ Aktier i GGE Finans ApS nom. 125.000 DKK.
- ▶ Aktier i Beijing ADC Integrated Solutions Co. Ltd. nom. 827.680 RMB.

Der er afgivet transport i GGE Italia Srl, Xi Wu Zhu Quin Qi Int., OÜ Roomapark, Bondön Vindkraftpark AB, Global Green GmbH & Co. KG20 og San Bernardo Wind Energy, sri over for pengeinstitut.

Der er afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for pengeinstitut vedrørende to koncernselskaber.

Sikringskonto med saldo på 0 kr. pr. 31. december 2016 er pantsat til sikkerhed for kreditinstituts mellemværende med moderselskab.

10 Nærtstående parter

Global Green Energy A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
GGE Invest ApS	Agerskov

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
GGE Invest ApS	Elvej 5, 6534 Agerskov